
1

          
                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
1η Υ. ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΥΠ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΛΗΡ. Α. ΚΑΜΠΥΛΑΥΚΑ
Δ/νση: Νουφάρων και Τιμίου Σταυρού 14
14564 Καλυφτάκη, Κηφισιά
ΤΗΛ.: 210 35.01.545

        
   

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση του πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για συλλογή γραπτών προσφορών με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του ν. 4412/2016, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 50 του ν.4782/2021), για την προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ» (CPV 
33192160-1), προϋπολογισθείσας δαπάνης 9.000,02€ συμπ/νου Φ.Π.Α, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για την κάλυψη των αναγκών του 
Νοσοκομείου και σύμφωνα με αυτό, την κήρυξη της εν λόγω Πρόσκλησης ως άγονης, λόγω μη υποβολής 
προσφορών και την επανάληψή της με την ίδια δαπάνη.

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα:
1. Tης Υ.Α. Υ4α/20074/15-02-2013 (ΦΕΚ Β΄ 557/11.03.2013) «Οργανισμός του Γενικού Ογκολογικού 

Νοσοκομείου Κηφισιάς ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
2. Του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και λοιπές διατάξεις»
3. Των άρθρων 75-83 του ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184/23.9.2020) «Ψηφιακή Διαφάνεια-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ»
4. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του άρθρου 32Α 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρ. 2 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄ 36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»

5. Του ν. 4915/2022 (ΦΕΚ Α 63/24.3.2022) όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4958/2022 (ΦΕΚ Α 
142/21.7.2022) και ειδικότερα το άρθρο 27, στο οποίο αναφέρεται ότι: «Σε ό,τι αφορά στην προμήθεια 
υγειονομικού υλικού, αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή υπηρεσιών, εντός του προϋπολογισμού 
έκαστου φορέα, η αρμοδιότητα για την έγκριση σκοπιμότητας, ανεξαρτήτως ποσού, ανήκει στο 
Διοικητικό Συμβούλιο έκαστου, υπαγόμενου στη Δ.Υ.ΠΕ φορέα και στον Διοικητή ή Υποδιοικητή της 
αρμόδιας ΥΠΕ για τους φορείς της Πρωτοβάθμιας και την Κεντρική Υπηρεσία των Υ.ΠΕ.»

6. Του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α 167/23.07.2013) σχετικά με την παρακράτηση φόρου εισοδήματος και 
ειδικότερα του άρθρου 64

7. Την παρ. Ζ του άρθρου Πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α 107/09.05.2013) «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16-02-2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 

8. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

9. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α 145/05.08.2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

00003108380000310838

ΑΔΑ: 6Α4Η469ΗΔΖ-ΨΧΗ





2

10. Την υπ’αριθ. Υ.Α. Αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.91557 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1114/31.12.2019) για το διορισμό του 
Διοικητή ΤΣΟΥΡΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ», του οποίου η θητεία παρατάθηκε με την Υ.Α. υπ’ αριθ. 
Γ4β/Γ.Π.οικ. 6569 (ΦΕΚ  Υ.Ο.Δ.Δ. 88/03.02.2023)

Β. Το αριθ. πρωτ. 4541/23.01.2019 έγγραφο της Διοίκησης της 1ης Υ. Πε. Αττικής «Έγκριση Δαπανών 
εποπτευόμενων φορέων 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής» όπου αναφέρεται εκτός άλλων:
«…β) Ειδικότερα σε ότι αφορά στην προμήθεια υγειονομικού υλικού, αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή 
υπηρεσιών, εντός του προϋπολογισμού εκάστου φορέα, η αρμοδιότητα για την έγκριση σκοπιμότητας, 
ανεξαρτήτως ποσού, ανήκει στο Διοικητικό Συμβούλιο εκάστου, υπαγόμενου στη Δ.Υ.Π.Ε., φορέα και...»

Γ. Την υπ’αριθ 16η/Θ10ο/23-05-2019 (ΑΔΑ 6ΟΨΙ469ΗΔΖ-ΝΦΒ) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές για την προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ» (CPV 33192160-1).

Δ. Την υπ’ αριθ. 33η/Θ.13ο/01.11.2024 (ΑΔΑ: 63ΤΚ469ΗΔΖ-6ΚΘ) Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση υπόλοιπου ποσού αξίας 80.000,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α που 
προέκυψε από την ολοκλήρωση των διαγωνιστικών διαδικασιών, από την επιχορήγηση του Υπουργείου 
Υγείας στο Νοσοκομείο με το ποσό των 4.998.180,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α., για την προμήθεια απαραίτητου 
ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού, μεταξύ του οποίου και έξι (6) «ΦΟΡΕΙΩΝ».

Ε. Την αριθ. 21284/17.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΟΒ469ΗΔΖ-6Δ8) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
συλλογή γραπτών προσφορών με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης για την προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ», 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 9.000,02€ συμπ/νου Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για την κάλυψη των αναγκών του Νοσοκομείου, με 
ημερομηνία διενέργειας την 8η/01/2025.

ΣΤ. Το αριθ. 385/10.01.2025 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης (επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας) στο οποίο αναφέρεται ότι: «Ως μέλη της επιτροπής που ορίστηκε με την 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθμ. πρωτ. 21284/17.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΟΒ469ΗΔΖ-6Δ8) 
συνεδριάσαμε στα γραφεία του Νοσοκομείου για την αξιολόγηση προσφορών της ανωτέρω πρόσκλησης για 
την προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ» (CPV 33192160-1) και διαπιστώσαμε ότι καμία εταιρεία δεν κατέθεσε 
προσφορά».

Ε. Το γεγονός ότι η προμήθεια έξι (6) «ΦΟΡΕΙΩΝ» είναι απαραίτητη προκειμένου να εξασφαλιστεί η 
εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσοκομείου.

Ζ. Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 9149 του 
προϋπολογισμού, βάσει της υπ’ αριθ. 21235/17.12.2024 (ΑΔΑ: 68ΒΨ469ΗΔΖ-Υ4Ξ) Απόφασης Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Την έγκριση του αριθ. 385/10.01.2025 πρακτικού (σχετ. ΣΤ) της επιτροπής αξιολόγησης της 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για συλλογή γραπτών προσφορών με τη διαδικασία απευθείας 
ανάθεσης (άρθρο 118 του ν. 4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 50 του ν.4782/2021), για την 
προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ», προϋπολογισθείσας δαπάνης 9.000,02€ συμπ/νου Φ.Π.Α. και σύμφωνα με αυτό 
την κήρυξη της Πρόσκλησης ως άγονης, λόγω μη υποβολής προσφορών.

Β) Την επανάληψη της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για συλλογή γραπτών προσφορών με τη 
διαδικασία απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του ν. 4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 50 του 
ν.4782/2021), για ), για την προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ», προϋπολογισθείσας δαπάνης 9.000,02€ συμπ/νου 
Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει 
τιμής, για την κάλυψη των αναγκών του Νοσοκομείου.

ΑΔΑ: 6Α4Η469ΗΔΖ-ΨΧΗ





3

ΠΡΟΣΚΑΛΟΥΜΕ

Τις ενδιαφερόμενες εταιρείες όπως υποβάλουν γραπτές προσφορές, με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης 
(άρθρο 118 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 50 του ν.4782/2021), με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για την προμήθεια 
«ΦΟΡΕΙΩΝ» (CPV 33192160-1), προϋπολογισθείσας δαπάνης 9.000,02€ συμπ/νου Φ.Π.Α, για την 
κάλυψη των αναγκών του Νοσοκομείου.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΩΝ

        ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ

ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΦΟΡΕΙΑ      1.209,68€          6      7.258,08€     9.000,02€

                                                            ΣΥΝΟΛΟ     9.000,02€

Τεχνικές Προδιαγραφές για φορεία 

1. Ο σκελετός του φορείου να είναι κατασκευασμένος από ατσάλι μεγάλου πάχους, βαριάς 
κατασκευής, για μακροχρόνια χρήση.

2. Η επιφάνεια κατάκλισης να είναι άνω των 60cm (πλάτος), ικανή για άνετη παραμονή των 
ασθενών.

3. Να φέρει προστατευτικά πλαϊνά που αναδιπλώνονται εύκολα από κατασκευασμένο ανοξείδωτο 
σωλήνα.

4. Να διαθέτει ειδικό σύστημα που εξασφαλίζει κλίσεις Trendelenburg & Reverse Trendelenburg 18o 
τουλάχιστον με ποδοδιακόπτη και απο τις δύο πλευρές του φορείου.

5. Να υπάρχει κάλυμμα βάσεως μηχανισμών από καλουπωτό ανθεκτικό πλαστικό, ειδική θέση για 
τοποθέτηση κυλίνδρων οξυγόνου και χώρος αποθήκευσης των προσωπικών αντικειμένων του 
ασθενή στη βάση του φορείου.

6. Να διαθέτει υδραυλικό σύστημα ανύψωσης με ποδοδιακόπτη και από τις δύο πλευρές του φορείου. 
Δυνατότητα μεταβολής ύψους 60-90cm τουλάχιστον.

7. Να φέρει σύστημα στήριξης ορού και από τις πλευρές του φορείου και 2 οροστήλες.
8. Να διαθέτει ανυψούμενο τμήμα πλάτης το οποίο να λαμβάνει κλίσεις από 0ο-90ο περίπου, μέσω 

πνευματικού ή υδραυλικού μηχανισμού.
9. Να φέρει ειδικό στρώμα κατάκλισης ικανού πάχους (τουλάχιστον 7cm) για άνετη παραμονή του 

ασθενούς, βραδύκαυστο.
10. Να κινείται με 4 τροχούς περίπου 20cm και να διαθέτει έναν κατευθυντήριο. Να διαθέτει 5ο 

βοηθητικό τροχό για μεγαλύτερη ευελιξία. Επίσης το φορείο να περιστρέφεται ευέλικτα 360ο γύρω 
από τον άξονά του.

11. Να διαθέτει χειρολαβές μεταφοράς.
12.  Να δέχεται ασθενείς βάρους έως 300kgr (Νοσηρή παχυσαρκία)
13. Να φέρει περιμετρικούς προσκρουστήρες και προσκρουστήρες στις τέσσερις γωνίες του.

ΑΔΑ: 6Α4Η469ΗΔΖ-ΨΧΗ





4

14. Να διαθέτει 4 υποδοχές για τοποθέτηση αποσπώμενων στατό ορών.
15. Έχει διαστάσεις: 67x210cm τουλάχιστον.
16. Να φέρει εργοστασιακή εγγύηση 2 ετών και δωρεάν συντήρηση για τον ίδιο χρόνο. Διαθεσιμότητα 

ανταλλακτικών για περίοδο 10 έτων.
17. Ο κατασκευαστής και ο προμηθευτής να διαθέτουν ISO σειράς 9001 & 13485, ο δε προμηθευτής 

θα πρέπει να συμμορφώνεται σύμφωνα με την Υπουργική Απόφαση ΔΥ/8δ/ΓΠ1348/04 (ΦΕΚ. 
32Β/16.01.04).

18. Να φέρει σήμανση CE.
19. Η προσφορά να συνοδεύεται από Prospectus. ΟΧΙ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ.
20. Στο φύλλο συμμόρφωσης να γίνονται αναφορές στα πρωτότυπα prospectus, εγχειρίδια χρήσεως 

και συντηρήσεως προς τεκμηρίωση, με ποινή αποκλεισμού.

Το κείμενο της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος είναι αναρτημένο σε ηλεκτρονική μορφή στην 
ιστοσελίδα του Νοσοκομείου.

Β. Χρόνος και Τόπος Κατάθεσης της Προσφοράς 
 1. Οι υπογεγραμμένες προσφορές θα κατατεθούν ή θα παραληφθούν (αν αποσταλούν ταχυδρομικά) 
στη Γραμματεία-Πρωτόκολλο του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» μέχρι την Παρασκευή, 17 
Ιανουαρίου 2025 και ώρα 12:00, μέσα σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο και απαραίτητα θα αναφέρουν 
τη λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ ή ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, την επωνυμία του Νοσοκομείου, τον τίτλο της 
σύμβασης, την καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία  λήξης υποβολής της προσφοράς ή αίτησης 
συμμετοχής), τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα (οδός, αριθμός, τηλ., κλπ) σύμφωνα με το άρθρου 92 
του ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 34 του ν.4782/2021).

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Ο ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΠΡΕΠΕΙ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ 
ΝΑ ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ ΑΠΟ ΞΕΧΩΡΙΣΤΟ ΔΙΑΒΙΒΑΣΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4, 
ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΤΑ ΩΣ ΑΝΩ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ.

2. Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα ή 
συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια 
έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η συνθήκη της Χάγης που κυρώθηκε με το ν. 1497/1984. 
Τα ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα (εταιρικά ή μη) με ειδικό τεχνικό 
περιεχόμενο μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση 
στην Ελληνική. 

3. Οι προσφορές θα υποβάλλονται δακτυλογραφημένες, σε ενιαίο κλειστό φάκελο ο οποίος θα 
περιλαμβάνει τους κάτωθι χωριστούς επί μέρους σφραγισμένους φάκελους:
α) Έναν υποφάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής και Τεχνική Προσφορά» στον 
οποίο θα τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και η τεχνικά στοιχεία της προσφοράς.
β) Έναν υποφάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» στον οποίο θα τοποθετούνται τα 
οικονομικά στοιχεία της προσφοράς ως εξής:
* Τιμή μονάδος σε ΕΥΡΩ (€), συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων και κάθε είδους 
δαπανών για παράδοση των ειδών ελευθέρων. 
* Ποσοστό ΦΠΑ επί τοις εκατό, της ανωτέρω τιμής. Η συνολική τιμή προσφοράς για το κάθε 
είδος, χωρίς ΦΠΑ.
* Στην προσφορά θα πρέπει να βεβαιώνεται ότι η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον 
προσφέροντα για ένα (1) έτος.
Προσφορά που η τιμή της υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη απορρίπτεται. 

4. Εφόσον οι προσφορές αποσταλούν στην Υπηρεσία Διενέργειας με οποιονδήποτε τρόπο, θα πρέπει 
να φέρουν την ένδειξη «Να μην ανοιχθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία ή τη γραμματεία».

5. Η Αναθέτουσα Αρχή δεν αναλαμβάνει καμία ευθύνη για τυχόν καθυστέρηση στην άφιξη της 
προσφοράς, από οποιαδήποτε αιτία, που αποστέλλεται με τον ως άνω τρόπο.

6. Οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ’ οιονδήποτε τρόπο στην Υπηρεσία θα πρέπει 
να παραλαμβάνονται με απόδειξη. Σε περίπτωση που περιέλθουν στην Υπηρεσία μετά την 

ΑΔΑ: 6Α4Η469ΗΔΖ-ΨΧΗ





5

παραπάνω ημερομηνία και ώρα θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να 
αποσφραγισθούν.

7. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια σε ένα στάδιο (τεχνική και οικονομική 
προσφορά), και θα συνταχθεί ένα πρακτικό αξιολόγησης, από το αρμόδιο συλλογικό όργανο, στο 
Γραφείο Διαγωνισμών του Τμήματος Προμηθειών του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», στο 
ισόγειο, την Παρασκευή, 17 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 12:30, σύμφωνα με το άρθρο 100 του 
ν.4412/08.06.2016 (ΦΕΚ 147/Τα/16), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του ν.4782/2021. 

8. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για διάστημα τεσσάρων (4) μηνών από την υπογραφή της. Σε 
περίπτωση κατά την οποία κατά τον οριζόμενο στην παρούσα χρόνο λήξεως της προμήθειας, το 
αντικείμενο της εν λόγω προμήθειας δεν έχει εξαντληθεί κατά απόλυτο αριθμό (κατά 
προϋπολογιζόμενα τεμάχια), τότε η σύμβαση θα παρατείνεται αυτοδικαίως και άνευ ετέρου, έως 
χρόνου εξαντλήσεως των προς προμήθεια ειδών.

9. Εναλλακτικές Προσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

Γ. ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους επί 360 ημέρες από την επομένη της 
διενέργειας της διαδικασίας ανάθεσης. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω 
αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Η παράταση της ισχύος της προσφοράς λαμβάνει χώρα 
κατ’ ανώτατο όριο και χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη από τα έγγραφα της σύμβασης 
αρχική διάρκεια ισχύος της προσφοράς.

Δ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Οι οικονομικοί φορείς με την υποβολή της προσφοράς τους πρέπει να αποστείλουν υπεύθυνη δήλωση 
σύμφωνα με την οποία θα δηλώνουν ότι μέχρι την ημέρα υποβολής αυτής: 

1) Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης 
αναφέροντας όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλουν εισφορές κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης 

2) Είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις 
3) Δεν τελούν σε αποκλεισμό από σε διαγωνισμό κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού
4) Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο.
5) Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα που αφορά την επαγγελματική τους διαγωγή βάσει απόφασης 

που έχει ισχύ δεδικασμένου και ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα.
6) Δεν υπάρχει εις βάρος τους τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους λόγους της παρ. 

1 του άρθρου 73 ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως τροποποιήθηκε ο τίτλος και 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 22 του ν.4782/2021

7)  Έλαβαν γνώση και αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους –υποχρεώσεις της 
πρόσκλησης. 

8) Τηρούν τη σχετική Νομοθεσία με την εργασία (εργατική – ασφαλιστική)

Τα πιστοποιητικά που αποδεικνύουν τις παραπάνω προϋποθέσεις, όπου απαιτείται, δύναται να ζητηθούν 
από το Νοσοκομείο, σύμφωνα με τις περί προμηθειών διατάξεις, κατά την υπογραφή της σύμβασης.

Ε. ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με την παραλαβή του είδους, με βάση τα δικαιολογητικά και τα 
συνοδευτικά στοιχεία (τιμολόγιο, πρωτόκολλο παραλαβής, Πιστοποιητικό φορολογικής και ασφαλιστικής 
ενημερότητας κλπ). Τα σχετικά τιμολόγια θα είναι εξοφλητέα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.
Από κάθε τιμολόγιο του αναδόχου θα γίνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με τους ισχύοντες 
κάθε φορά Νόμους και σχετικές Εγκυκλίους των αρμόδιων Υπουργείων. 
Η αμοιβή του αναδόχου θα επιβαρύνεται από την παρακράτηση φόρου εισοδήματος όπως κάθε φορά αυτή 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.

ΑΔΑ: 6Α4Η469ΗΔΖ-ΨΧΗ





6

ΣΤ. ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Για ό,τι δεν προβλέπεται στη συγκεκριμένη διακήρυξη, ισχύουν οι διατάξεις περί προμηθειών του 
Δημοσίου.

Εσωτερική Διανομή: 

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΡΕΜΟΥΝΔΟΣ ΠΑΥΛΟΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΖΗΣΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
2. ΣΠΥΡΙΑΔΗ ΜΑΡΙΑ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΩΜΑΣ
2. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ

                                                                                                       
                                                                                                              Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

                                                                                                      ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ
  

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΚΑΛΑΜΠΟΥΚΗΣ ΘΩΜΑΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. 'Οι Άγιοι Ανάργυροι'

ΑΔΑ: 6Α4Η469ΗΔΖ-ΨΧΗ




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ν. Κηφισιά, 10/01/2025

Α. Π.: 400
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-01-10T14:50:56+0200


	

		2025-01-10T14:58:21+0200
	Athens




